ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

06.04.2022                                 г. Енисейск                                     № 18-194

О рассмотрении Протеста Енисейской межрайонной прокуратуры на Решение

Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017  № 17-156 «Об

утверждении Положения об условиях и порядке предоставления

муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств

бюджета города Енисейска»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об

особенностях правового регулирования муниципальной службы в

Красноярском крае», рассмотрев Протест Енисейской межрайонной

прокуратуры, руководствуясь статьями 30, 32 Устава города Енисейска,

Енисейский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Пенсионное обеспечение муниципальных служащих регулируется

статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях

правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае».

Исходя из пункта «б)» части 12 статьи 9 индексация размера пенсии за выслугу

лет муниципальным служащим возможно в случае увеличения в

централизованном порядке размера денежного содержания по должности

муниципальной службы, замещавшейся либо на день прекращения

муниципальной службы, либо на день достижения возраста, дающего право на

страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом от

28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую

пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17.12.2001 №

173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»).

Учитывая, что Положение об условиях и порядке предоставления

муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств

бюджета города Енисейска, утвержденное Решением Енисейского городского

Совета депутатов от 01.03.2017 № 17-156, соответствует нормам,

установленным статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565

«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в

Красноярском крае», Протест Енисейской межрайонной прокуратуры на

Решение Енисейского городского Совета депутатов от 01.03.2017 № 17-156

«Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления

муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств

бюджета города Енисейска»  отклонить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского

края» и разместить на официальном интернет-портале органов местного

самоуправления города Енисейска www.eniseysk.com.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  комиссию

по обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности.

Председатель городского

Совета депутатов

Глава города Енисейска

  Н.В. Лобанова

В.В. Никольский